Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13»

г.Новокузнецк                                                                                               01.09.2023

Приказ № 188-ОД

 Об утверждении перечня дополнительных общеразвивающих программ на

2023-2024 уч. год  и стоимости услуг по их реализации.

На основании Постановления Новокузнецкого городского Совета Народных

депутатов  № 13\180 от 23.11.2010 и лицензии на осуществление образовательной

деятельности № 14763 от 27.11.2014

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень дополнительных общеразвивающих программ на 2023-2024 уч. год

и стоимость услуг по их реализации:

Список платных программ 2023-24г.

№ Класс Название  программы Направленность

программы

Стоимость 1

ак.часа

(руб.)

Кол-во часов в

месяц/стоимость в

месяц   (руб.)

Кол-во часов

в год/

стоимость в

год (руб.)

Ф.И.О. учителя

1.  0 «Предшкольная пора» социально-

педагогическая

125 24/3000 192/24000 ПП-1 Ярощук И.П.

2.  1 «Школа развития

речи»

социально-

педагогическая
155 4/620 33/5115 1А Колотухина Г.Н

1Б Острякова И.А.

1В Гаранина К.С.

1Г Вихрева А.С.

3.  2-4 «Школа развития

речи»

социально-

педагогическая

155 4/620 34/5270 2А Колотухина Г.Н.

2Б Иванова С.В.

2В Мочалова О.В.

2Г Яковенко О.В.

2Д Кускова А.А.

3А Иванова С.В.

3Б Яковенко О.В.

3В Кускова А.А.

3Г Мочалова О.В.

4А Чекасина Е.А.

4Б Гаранина К.С.

4В Ярощук И.П.

4Д Шумихина М.А.

4Е Чекасина Е.А.

4.  1-4 «По ступенькам

ТРИЗ»

социально-

педагогическая

155 4/620 32/4960 Колотухина Г.Н.

5.  2-4 «Волшебная страна

АВС»

социально-

педагогическая
155 4/620 32/4960 Спитченко Ю.В.

6.  4  «Китайский язык для

начинающих»

социально-

педагогическая

155 4/620 32/4960 Копылова С.А.

7.  5-8 «Премудрости

английской

грамматики»

социально-

педагогическая

155 6/930 48/7440 Сомова С.В.

Шаповал И.В.

8.  6-7 «Китайский язык для

начинающих»

социально-

педагогическая

155 6/930 48/7440 Копылова С.А.

9.  9-11 «Up to the top» «К

вершине»

социально-

педагогическая
155 12/1860 96/14880 Мазунина Е.В.

Разумцева С.А.

10.  5 «Язык, на котором мы

говорим»

социально-

педагогическая

155 6/930 48/7440 Дуплинская Т.Б.

Бок Е.Е.

11.  6 «Умеем ли мы

общаться»

социально-

педагогическая
155 6/930 48/7440 Кочеткова С.И.

Ченченкова И.С.

Севидова Е.В.

12.  7 «Юный лингвист-

исследователь»

социально-

педагогическая
155 6/930 48/7440 Гребенщикова Е.В.

Плешкова Н.С.

13.  8 «Теория и практика

написания сжатого

изложения»

социально-

педагогическая

155 6/930 48/7440 Севидова Е.В.

Кочеткова С.И.

Плешкова Н.С.

14.  9-11 «Анализ

художественного

текста»

социально-

педагогическая
155 6/930 48/7440 Севидова Е.В.

Кочеткова С.И.

Ченченкова И.С.

Гребенщикова Е.В.

15.  9-11 «Дискуссионные

вопросы истории

России XX века»

социально-

педагогическая
155 12/1860 96/14880 Шошева А.А.

Портышева О.В.

16.  9-10 «Пути решения

познавательных и

логических задач по

обществознанию»

социально-

педагогическая
155 6/930 48/7440 Портышева О.В.

Шошева А.А.

17.  11 «Пути решения

познавательных и

логических задач по

обществознанию»

социально-

педагогическая

155 12/1860 96/14880 Шошева А.А.

Портышева О.В.

18.  8 «Я- юный химик» естественно-

научная

155 6/930 48/7440 Марыгина Е.А.

19.  9 «Учусь решать задачи

по химии»

естественно-

научная
155 6/930 48/7440 Марыгина Е.А.

20.  10 «Решение задач по

органической химии»

естественно-

научная
155 6/930 48/7440 Марыгина Е.А.

21.  11 «Решение

нестандартных задач

по химии»

естественно-

научная
155 6/930 48/7440 Марыгина Е.А.

22.  8-9 «Совершенствуем

знания по физике»

естественно-

научная
155 6/930 48/7440 Барановская Л.С.

23.  9 «Трудные вопросы

географии»

естественно-

научная
155 6/930 48/7440 Варес Л.М.

24.  9-10 «Избранные вопросы

биологии»

естественно-

научная
155 6/930 48/7440 Дорохова Т.А.

25.  9 «Сложные вопросы

информатики»

естественно-

научная
155 6/930 48/7440 Осипова А.С.

26.  11 «Избранные вопросы

биологии»

естественно-

научная
155 12/1860 96/14880 Дорохова Т.А.

2. Установить стоимость 1 академического часа  дополнительных общеразвивающих

программ в размере 50% от утвержденного полного тарифа для льготных категорий

граждан согласно перечня, указанного в локальном нормативном акте школы.

3. Утвердить расписание дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ на 2023-24 уч.год (приложение 1).

Директор:                                                                           В.А.Дробина
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13",
Дробина Вера Анатольевна, Директор

01.11.23 09:43 (MSK) Сертификат 7D56DAEE9F54556CE479BE5C00016352